P r e f e i t u r a

Conselheiro Lafaiete

Secretaria Municipal de Saúde

 COMITÊ EXTRAORDINÁRIO CL

COVID -19

DELIBERAÇÃO DO COMITÊ EXTRAORDINÁRIO CL COVID-19 Nº 002, DE

04 DE ABRIL DE 2020

Dispõe a designação da sede do 31º Batalhão de

Polícia Militar, em Conselheiro Lafaiete, como

local para recebimento de doações de gêneros

alimentícios, a serem distribuídos à população

em vulnerabilidade socioeconômica e o cadas-

tramento das pessoas em vulnerabilidade so-

cioeconômica.

  O COMITÊ EXTRAORDINÁRIO CL COVID-19, no uso de atribuição que

lhe confere o art. 10, § 2º, do Decreto Municipal nº 577, de 24 de março de 2020,

tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, e

no Decreto Estadual NE nº 113, de 12 de março de 2020,

Delibera:

Art. 1º - Fica designada a sede do 31º Batalhão de Polícia Militar, em Conselhei-
ro Lafaiete, como local para recebimento de doações de gêneros alimentícios, a
serem distribuídos à população em vulnerabilidade socioeconômica.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social será responsável
pelo cadastramento e logística de distribuição.

Art. 3º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Conselheiro Lafaiete, 05 de abril de 2020.

Mário Marcus Leão Dutra

Prefeito Municipal

Dra. Carolina Queiroz Carvalho

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?num=47886&ano=2020&tipo=DEC
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?num=113&ano=2020&tipo=DNE

P r e f e i t u r a

Conselheiro Lafaiete

Secretaria Municipal de Saúde

 COMITÊ EXTRAORDINÁRIO CL

COVID -19

Promotora da 2ª Promotoria de Justiça de Conselheiro Lafaiete

João Paulo Fernandes Resende

Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

Rita de Kássia Silva Melo

Secretária Municipal de Saúde

Gabriel Costa Navais

Controlador Municipal

Rafael Castro Lana

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico

Magna Cupertino Carvalho

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Tenente Coronel Jardel Eduardo da Silva

Comandante do 31º Batalhão de Polícia Militar de Conselheiro Lafaiete

Radamés Lucas Hipólito de Oliveira

Comandante da Companhia do Corpo de Bombeiros Militar de Conselheiro Lafaiete

João Marcos de Almeida

Delegado Regional da Polícia Civil de Conselheiro Lafaiete

Roberto Sant’ana Lisboa Batista

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Cayo Marcus Noronha de Almeida Fernandes
Subprocurador Municipal